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Jak se z Mexika oznamuje bylo

tam od vojska zastřeleno 6 Ame-

ričanů kteří byli bezpochyby v

přátelském styku Indiány kme-

ne Yaqui a dělali jim zvědy Páni
Američané nám přistěhovalcům
rádi udělují moudré rady abychom
se přizpůsobili co nejrychleji oby-

čejům a poměiům zdejším ale

jak se zdá v cizině této dobré

rady nešetří Ve všech zemích

podali toho již důkazy a v Mexiku

to asi bude také takové Jsouce
v cizině nešetří tamních zákonů a

když jim podlehnou volají Újce

vaŽování zvláště kde mu za to

žádný trest nehrozí Tu zase jsou
boháči v popředí a nejvíce okráda-

jí obecné pokladny o daně Chu-

ďasovi se to ani nevyplatí aby o

nějaký ten dolar daně stát neb
obec připravil a proto zaplatí bez
zdráhání Ale boháči kterým ve-

liké vlastnictví ukládá placení ve-

likých daní ti si již snadno na-

leznou díru kterou by plnění ob-

čanských povinností vyvázli Slo-

žení falešné přísahy upření svého

majetku podplacení úřadníků ber-

ních to vše se páše beze studu od
občanů bohatých kteří v jiném
ohledu jsou lidé poctiví že by
svého spoluobčana neošidili ani o

jediný cent

Když měla válka se Španělskem
vypuknouti tu byl celý národ
nadšen až k Šílenosti a v tom nad
šení si nechal na bedra uvaliti tak
zvauou válečnou dan Ti bohatí
břímě daně té smekli skoro vý-

hradně na chudé ale teď se křičí

Okrádání obecných pokladen

V žádném jiném národě není
snad rozšířena tak mocně náklon-

nost k' obohacování se z obecného

majetku jako ve Spoj Státech
Vypadá to jako by celá polovice
národa chtěla Žiti na útraty druhé
polovice Nejlépe se to jeví při
Žádostícb o výslužné Nyní již je
podáno asi 40000 Žádostí o vý-

služné od vojáků neb jejich rodin
z poslední války se Španělskem
To však není ještě vše neboť do-

sud nebyly ještě všecky Žádosti

podány i

Dle poslední zprávy komisaře

pensijního Evanse nalézají se na
listině pensijní dosud 4 vdovy a 7

dcer po vojínech kteří bojovali za
neodvislost této země Dle toho
si musely sotva škole odrostlé hol-

čičky vzíti asi 7oltté vysloužilce
za muže jen pro tu příčinu aby
po nich dědily výslužné A ty
dcery po veteiánech se snad jen

proto nevdaly aby pense neztra
tily
Z války s Anglií roku 1812 jest

na pensijní listině dosud jeden
vysloužilec ale 1998 vdov Z

válek s Indiány v letech 1832—42
bere pensi dosud 1656 vojínů a

3889 vdov Z války mexické máme
dosud 9204 pensisty mužské a

8175 ženských Po válce občan-

ské máme památku 420913 muž-

ských a 130266 ženských pensi- -

nákladem bylo rozmetáno a veliký
kus tratě zničen Spůsobena cím

veliká škoda doprava byla skoro
oa celý den zastavena avšak ni-

kdo nepřišel k úrazu

— O ztraceném Millerovi v o-k-

Holsteinu nebylo vypátráno
nic leč Že měl uspořeno asi J200
jež u sebe nosil Byl svoboden
velmi šetrný a bydlel sám v dom-

ku na farmě Kirbyho z Hastingsu
Občané si chtějí vzíti ku pomoci k

pátrání po zmizelém slídné psy
— Asi 4 míle od Beatrice se

přiblížil neopatrně loletý chlapec
Clausenúv ku hřídeli Šrotovníku
kukuřičného a byl od něho zachy-
cen Při otáčení hřídele narazila
hlava chlaucova několikráte o
zem než byl stroj zastaven tak že
mu lebka rozbita a chlapec asi
sotva Životem vyvázne

— TDuda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy
kočáry všeho druhu drtiče Šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře
když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se oa ceny než půjdou
jinam koupit (4tí
— Ve wilberském Republican

čteme: "Spolek Z Č B J dával
zábavu a bazár mioulý úterek ve-

čer jež osvědčily se velmi zdařilý-
mi Návštěva byla velká a každý
7 přítomných obdržel nějakou ce-

nu jež rozdávány byly o půl noci
To bylo něco nového a způsobilo

se Amerikáni více přidržuji plánu
přes jezero Nicaragua než přes
Panamu poněvadž američtí mži

nýřt dokazují Že se dá provésti
á m m aia m

lacino liz z počátku když se
Francouzové chystali ku provede
ní stavby průplavu Paoamského
tvrdili američtí inženýři že bude
státi dvojnásobui tolik než jak
Leseps stavbu tu odhadl To se
také osvědčilo a když Francouzo
vé zabrali y podniku tom asi 300
milionů dolarů jsou s ním na bo
ličkách
Avšak i s přeplavem nicaraguai- -

6kým to nevypadá lépe - S po
čátku tvrdili znalci že jej možno
zbudovati s nákladem asi 100 mi
lionů dolarů Komise vyslaná do

krajin těch od kongresu před 10

Uty prozkoumala jen Část onoho
plánu zdržíc se na místě 18 měsí
ců ale ve zprávě své dodala Že

neměla ještě dosti času k důklad
nému prozkoumání celé té kraji
ny kudy průplav byl projektován
Ale již v této zprávě udala komise
ona že stavba průplavu nicaragu-aiskéh- o

bude státi £140000000
nejméně
Nyní však byla poslána do

střední Ameriky nová komise v

níž se nalézal jen jeden inženýr a

ta strávila zkoumáním cesty pro
průplav jen asi 2 měsíce Zkou-

mání její muselo býti povrchní
neboť komise před 10 lety tam vy-

slaná strávila v krajině té 18 mě-

síců a ještě oznámila že celý plán
důkladně neprozkoumala Tím
méně jej mohla prozkoumati ko-

mise nynější ale přece nahlédla
že průplav nicaraguaiský bude
státi aspofi $200000000
Dle toho se zdá Že ještě ani

tento kongres nedospěje k žádné-

mu určitému výsledku a celá zále-

žitost bude ještě dále vyšetřována
Psalo se ještě o jakémsi třetím
projektu ku prokopání uŽiny

ten nemá dosud žádný
určitý plán Možná že na konec

dojde přece ještě ku provedení
plánu Lesepsova neboť práce tam

provedená si vyžádala již ohromný
náklad a majitelově dluhopisů

by se asi smlouvali

kdyby je Amerikáni chtěli od nich

odkoupit! Ku provedení plánu
toho jednou dojde a pro dva prů

- la a a

piavy není oosti ODcnodu aby se

vyplácely který však bude prove
den to nám ukáže snad doba
blízká -

NEBRASKA

— Z okresu Sarpy se vypravilo
12 mužů do jižní Afriky na pomoc
Boerům

Největším poptatníkem v Sa
lině County jest B & M dráha
kteráž v minulých dnech zaplatila

{1974989 daní za minulý rok

— Osýpky v Columbus s na-

stalou zimou ochábly tak že se
více nešířejf avšak v rodině Ern-

stově zachvátily již třetí dítko
které zemřelo

— Při stavbě mostu pro dráhu
Burlington nedaleko Geringu ská
cel se beran pro zatloukání jehel
který poranil dva dělníky jednoho
z nich smrtelně

— V Lincolnu odbývána byla
v sobota večer Četně navštívená
ncbůze v níž přijata resoluce sym-

patií s Boery Příspěvků bylo tu
sebráno též mnoho ku podpoře
Boerů ' „

— V 39tém pluku pěchoty do-

brovolníků Spojených Států jtft
též několik Čechů z Nebrasky a
sice Michal Novák a Louis Vomá-čk- a

ze South Omahy v setnině B

a Frank Jaua z VVaboo v setnině
H

— Farmář Otto Miller bydlící
nedaleko Holsteinu zmizel asi

před 10 dny a v sousedství jeho
se mluví o tom že byl zavražděn
a mrtvola jeho někam ukryta
PoŠtmistr a několik občanů z Hol-

steinu prohledávali stavení Mille-rov- o

a okolí ale nevypátrali niče-

ho

— Orlie Mull který odvedl
dceru Soucieovou z domu nechal
se s ní uddatí a pak od ní uprch-
nul byl v Hastingbu zavřen Po-

něvadž Soucieova byla teprve 15
let stará a chodila ještě do Školy
jest Mull obviněn z křivopřísahy
poněvadž udal nepravé její stáří

— Andrew Noreen žaluje město
Fremont na náhradu I1543 za
škodu již prý mu spůsobila voda
svedená ze všech městských stok
na jeho pole Stoka k odvádění

vody z města nebyla prý dosti vé
P'" Prol° voda z ní na pole pře- -

týkala a Noreenovi škodila

— V Ainswortbu se zlomilo
kolo pod jed jím nákladním vo-

zem železničním línal osu kár i i
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Američane tvrdí ze snaží se
všude kde jednou vztýčen byl

hvězdnatý a pruhovaný prapor
aby zrušeno bylo duševní i tělesné
otroctví ale sami jsou největiími

otroky — peněz '

V KeNTUCKT PfJRAD Jtítt STRAŠÍ

občanská vilka Dostavení se do

Frankfortu ozbrojených horalů
ukázalo Že je tam ještě dost
hlouDÝch lidí kteří isou odhodlá'-- w —'
i za politikáře se rvát a životy

nasazovat Ti rozumní lidé se

asi vyhnou sporu který by vedl

ku ' krveprolití a těch hloupých
nebude Škoda když se aavzájem
trochu postřílejí

Na Kubé teď nebudou vědét
koho mají poslouchali Mají tam

vládu civilní a vládu vojenskou
obě pak si osobují právo k porou
čení Kdy pak učiní naše slavná
vláda konec těm nejistým pomě
rum ř uie vseno se zdá ze si
chce panství nad Kubou co možná

nejdéle podrželi a kdyby nebylo
toho slibu před započetím války
se Španělskem hleděli by se n?Š

páni cblastenci usaditi na Kubě

trvale Inu ta moc je svůdná

i Z FlLIPII SE OZNAMUJE ŽE VÁLKA

s povstalci je skončena ve velkém
ale v drobném nikoliv Bude

prý to záviseti od kongresu jakou
vládu dá Filipíncům Teď by s

měli páni ve Washingtonu trochu

pnspisiti s pečením zákonu pro
Filipínce pakli jim opravdu blaho
té země na srdcí leží Oni však
budou v kongresu ještě hezky
diOuiiú uekiamováti o svých krás

ných úmyslech co zatím američtí

vojáci s povstalci si budou pod
řezávati krky

Vzdor vjemu mluvení a psaní

naproti lynčování zločinců se přece
stále tento nešvar šíří Lid jest
veden myšlénkou že soudní pro
cedura je zdlouhavá zhusta i ne

účinná a drahá Je-l- i zločinec
vinen ať je potrestán hned bez

dlouhého a nákladného přelíčení
Tak asi lid rozumuje při lynčová
ní a nebude jným pokud vyššího

stupně urnravnělesti nedosáhne
Odstraňte surový trest smrti

pak teprve Žádejte na lidu aby se

vzdal surového lynčovánu
Soudíme li dle některých udí

lostf jež ve Washingtonu se ode

brávají není daleká doba kdy

Anglie dá pokyn presidentu Mc

Kioley-rr- u aby byl sprostředko
vatelera míru mezi Anglií a repu
blikou transvaalskou neboť trans-vaalsk- ý

konsul z Londýna Mon- -

tague White právě dlí ve Wash

ingtonu kde S ministrem Hjy-e-

_
každodenně konferuje Jelikož
'však jest známo že ministr Hay
jest rozhodným přítelem Anglie
rozumí se samo sebou že koofe
rence tyto dějí se za souhlasu an

glického vyslance Pauncefota

jenž zajisté dozví se každé slovo

jež White s Hay-e- promluví
Přijmutí Wbita naším ministrem
ač neúřadnf znamená první krok
k usmíření válčících stran při
čemž přítomnost transvaalského

zástupce bude ovšem nevyhnutel-
nou A to jest správné! Anglie
nemaže býti tak krátkozrakou

by neviděla bezvýslednost nyoíj-lib- o

krveproléviní a proto chce

nčioiti ústup pokud jest ješti čas
t jest pokud nálev ustoupiti
♦ti zvaaoa irodaf cti

Sama na pomoc nebo ku pomstě

Porad se mluví a píše proti tru
stům a teď najednou se zástupce
trustu mlynářského přimlouvá
před senátním výborem za dovo
lení železničním společnostem
aby mohly založiti trust nebo

aby se mohly všecky spojití Ten

to náhled převládá u všech spo
lečností aby nebyly kladeny Žád

né zákonité meze spolčování neb

prý jen úplná volnost podporuje
obchod Co spomůže ten celý

pokřik proti trustům? Pranic
Jen trust proti trustu spojení

proti jinému spojení se dodělá vý
sledku ale žádoý zákon tu nespo
může Spojené bohatství je nad

zákon spojená práce nade všecky
trusty

Statni nAvladní v Ohio rozhodl
Že ani ve školách kde všichni

příslušníci okrsku náležejí k jedné
sektě náboženské a Školní rada to
dovolí nesmí se přece náboŽen
ství vyučovati Kde se tak děje
přestupuje se prý zákon který
zapovídá používání peněz obec

ných k církevním účelům Tady
se jednalo o učení katolickému
náboženství a proto to bylo pro
hlášeno za nezákonité kde ale se

čtla bible protestantská a zpívaly
písně náboženské tam se to
schválilo Jen ať páni soudcové
měří stejným loktem jak katolí
kům tak i jiným vírám ať jest
konečně v celé zemi zákon prová
děn a Školy ať jsou zbaveny úplně
veškerého vlivu náooŽenského
Kdo chce sloužili bohu ať jde do
kostela a ne do veřejné školy

Jak nedbalé a někdy i bizzarní

telegramy uveřejňují anglické ča-

sopisy o tom svědčí zpráva z

Rakouska že srbský král Ale
xandr ožení se s některou rakou-

skou arcivévodkyní která obdrží

prý věnem Bosnu a Hercegovinu
začeŽ Srbsko uznati má svrchova-

nost Rakousko-Uhersk- a To zní

jako by císař neb matka té které
princezny rakouské mohla rozdá-

vali země svým dcerám jako ně

jaké zboží aniž by národ o tom
mohl rozhodovati Ono sice by
to nebylo Žádným neštěstím kdy
by Rakousko se zbavilo těchto
zemí poněvadž na zemské výlohy
Bosny a Hercegoviny musí po
platníci rakouští při? pívati jelikož
příjmy odtamtud nekryjí vydání
avšak tak daleko to přece nemůže

dojiti aby tisíce mladých lidí
zmíralo na bojišti jedině proto
aby některá rakouská princezna
mohla obdrželi "slušné'' věno

'

Mnozí sé diví proč rakouský
císař a jeho vláda tak neústupně
počíná si proti národu českému

jest to vsak lehce pochopitelné
Kdyby vláda povolila Čechům a

uznala jejich práva o samospráv
ném zřízení království českého

byly by ty ohromné miliony pe-

něz jež Čechy každoročně věnují
ca vládní vydání zastaveny a po-

užity buď ve prospěch českého
království aneb byly by daně

sníženy Rakouská
vláda nemůže se však obejiti bez

českých poplatníků jelíkoŽ ostat
ní země předlitavské nikterak ne

mohly by platiti vládní vydání
když by Čechy k témuž přispívali
pouze spravedlivým dílem a ná
sledek toho by byl že Rakousko
musilo by tys tou piti z trojspolku
poněvadž nemohlo by vydržovati
tak velkou armádu jaká se na
něm Německem a Itálií požaduje
talie sama je slabší než původně
měla býti a kdyby nyní i Rakou
sko bylo oslabeno byl by troj-spole- k

z něhož těží nejvíce Ně-

mecko bezvýznamný a proto
také neměl by dlouhého trvání

jaký význam měl by pak rod

nansDurKQ když dostalo by se

samosprávy koruně české po pří
kladu Uherska? '

Byla by to dy-

nastie figurová vládnoucí neob
mezené několika nepatrným zemi
čkám dynastie bez značného
vlivu politického a to přece blava
tiabsburků František Josef ne

připustí dokud nebjde k tomu

přinuceni

Vyrabítelé dětskýeb koČirko

odbývali v Toledo Ohio sjezd a
usnesli se zvýiiti cenu svých vý- -

robkl o 30 procese
' -

se všech stran aby byla daň ta od

straněna Pončvač ji však celou
odstraniti nelze Žádá každá třída
zvláště o její odstranění Každý
dokazuje že je to břemeno které

by mělo býti ulehčeno ale kdo to
břímě má nésti pokud je nutné?
Tu běží jen každému stavu o svr
žení válečné daně s jeho obchodu
o jiného se nestará aniž o to kde
se na nutná vydání válečná peněz
ve meř

Jeví se tedy v této zemi veliká
náklonnost ku braní z pokladen
obecních ale malá k dávání do
nich A tato snaha je tak všeo
becná že to ani nedochází odsou-

zení Člověk o němž jest známo
že se obohatil z peněz obecných
jest vážen jako by se žádného

Špatného skutku nedopustil Jsou
známi lidé kteří berou pensi ze

spolkové pokladny ač nají znač
né jmění nebo výnosné úřady a
nikdo jim to nemá za zlé Boháči
na výlet do Evropy jedoucí ošidí
celní úřady o tisíce a zhusta se tím

ještě honosí Zkrátka ošizení

pokladny jakýmkoliv způ-
sobem se nepovažuje za zločin ba
ani ne za přestupek a v mnoha

případech docela jest považováno
i za hrdinství nebo zásluhu

Toto zlo má kořen v politice
Ve stranách' politických bují so
bectví kde se chce každý na úira

ty jiných obohátiti Aby politiká-
ři ze řemesla účelů svých dosáhli
hledí sí nakloniti všemožně mocné
a bohaté občany dáváním jim ráz-

ných výhod Ostatní lid to vidí
kterak si jednotlivci z obecného

majetku obohacují a kde může
činí totéž omlouvaje se poukazo-
váním na ty druhé "Když ti

mohu já také'' řekce se a tak se
síří zlo stále víc a více

Odpomoc tu není Žádná leč ve

všeobecném umravnění Nestoud- -

ní političtí kořistníci musí býti s

předních míst nejprve odstraněoi
nahraženi o obecné dobro do

brými občany Avšak i straonická
zášť musí býti zmírněna tak aby
každý kdo o politiku jen zavadí

nebyl hned blátem pohany pohá
zen 1 im se dostanou v čelo hnutí
politického hdé poctiví a oni ko-

řistníci budou z něho vytlačeni
Až nastane očista nahoře mezi
muži vyššího postavení společen-
ského rozšíří se i dolů do mass
lidu a pak nastane náprava vše-

obecná

PrĎplav stredoamerický

Průplav který by spojil záliv

Mexický s Tichým oceánem dá

ještě asi mnoho hlavylámání stát-

níkům vědátorům í obchodníkům

Nyní se s plánem tím zase obírá

kongres ale jest pechybno zdaž

dospěje dále než před 10 lety kdy
bylo přijetí jeho takřka jisté

Průplav panamský pohltil již
ohromné miliony a nadělal ve
Francii mnoho ostudy Teď leží

celý ten podnik v troskách a neví
se bude-l- i z nich kdy vyhrabán
Ve Spoj Státech se netěšil hned s

počátku přízni neb mnozí z ame-

rických inžinýrú jej prohlásili za

oemožný Utvořila se sice jakási
společnost ve státu New Jersey
ktrá sí obrala za účel průplav ten
dostavit! ale považuje se to jen
za jakýii podnik Spekulační více
než za "pravdivý pokus k dohoto-

vení díla Lesepsova Amerikáni
se zajímají více o průplav přes je-

zero Nicaragua který jest považo-
ván za možný a snáze provéditel- -

"ý
Nynější pomůcky k práci umož-

ňují téměř každý podnik byť by
se Zdál tebe více nemožným Jisto
jest i jak průplav přes Panamu
tak přes jezero Nicaragua jest
možný ku provedení ' Jedná se

jen o náklad peněz na podnik ten

stú Nyní tedy beře 576072 udí
ve Spojených Státech výslužné a
teď k tomu počnou přibývati oni
kteří ve válce se Španělskem
na Fiiipínech bojovali a dosud

bojují
Každému soudnému člověku tu

musí napadnouti že to & těmi pen-

semi není nějak v pořádku Se

strany bývalých vojínů severních

jest vsak stale činěn nátlak na
vládu aby zákony o pensích byly
ještě liberálnější tak aby ještě
více vysloužilců se mohlo o pense
hlásiti ':!

Již několikráte však byl v kon

grtsu učiněn pokus aby i vojínům
jižních států dáno bylo výslužné
a návrh toho smyslu jest opakován
takřka v každém kongresu Dále

bývá téměř před každý kongres
předkládán návrh aby bylo udě
leno jakési výslužné černochům
kteří sem co otroci byli zavlečeni
Stalo prý se jim bezpráví a to má

býti pensí odčiněno Vyšší dů

stojníci vojenští dostávají též pen
si když sestárli ano bylo navrho
váno již také v kongresu aby
každý president a jeho náměstek
dán byl na pensi po složení svého
úřadu t

'

Na poštovní celní a berní úřaď- -

níky Spojených Států se však za-

pomínalo ale dojde zajisté již v

brzku k tomu aby i ti měli náro

ky na výslužbu Návrh druhu
toho zajisté dojde všeobecného
uznání a bude přij t v brzku č

jest spravedlivý V někte-

rých státech evropských zařízeny
byly pojišťovny ďělnictva které

zajišťují práce neschopným nějaké
výslužné a plán ten zajistá i v

této zemi dojde jednou uskuteč-

nění

Nejsou to však jen pense při
nichž se Činí zhusta velmi dotěrné
a nestoudoé útoky na pokladnu
obecní Jeví se to v každém jiném
ohledu Tak se nachází příkladně
v rukou vlády washingtonské žá-

dostí za náhradu z ostrova Kuby
v obnosu 52 milionů dolarů Jsou
to vesměs Žádosti občanů ameri-

ckých kteří prý utrpěli tolik Ško

dy oenem povstání na Kube a

vílky za osvobození ostrova To
prý ale ještě nejsou všecky poža
davky očekává se jich ještě více

Když se při nijakém srocení
lidu hlavně při stávkách stane
někomu nějaká Škoda hoed žádá
za ní náhradu od obce která prý
mu neposkytla dostatečnou ochra-
nu Kdyby někdo na ulici upadl
nebo povoz převrhl kůS jeho si
nohu zlámal neb jakkoliv ku ško-

dě přišel ihned je tu žaloba na
náhradu A občané co porotci
nebo soudcové bývají v takových
případech velice liberálními a dají
oábradu kde se to jen dosti málo
škodě podobá
Tak se věci mají po celé této

zemi v ohledu braní z obecných
pokladen Kdokoliv má jen dosti
nepatrnou záminku po sáhnutí do
obecné pokladny učiní tak bez
váháuí beze studu Bohatí před-
cházejí dobrým (vlastně zlým) pří-

kladem ty chudé tak že obecné

pokladny jsou vydány takřka vše-

obecnému lupu na pospas Ale v

ohledu dávání do těch pokladen
tu to zase má své obtíže Tu se
zase bledí všemožně aby tam

každý dal co možno nejméně Kde
kdo může dan obecní okresní nebo
státní opříti placení jejíma se ry
bnouti učiní to bez dloabého -

hojně veselí Mnohé pěkné a cen
né dary byly rozdány Výtěžek
obnáší as 6o Pořádající výbor
zaslouží veškeré uznání Pořádek
byl v každém ohledu vzorným"
- Pp Tohn F Soirk a Toaef

Šabata z Wilber byli v minulých
dnech na podívanou v Leaven-wort- h

Kansas v tamnějších uhlí-dolec- h

Tam prý shledali že
vrstva uhlí pouze 18 až 22 palců
silná a nalézající se 700 až 1200
stop hluboko s dobrým prospě
chem se doluje a tím posilněni
jsou v přesvědčení že též vrstva
uhlí nalezená na farmě Karpíško-
vé u Wilber kteráž dle dosavad-
ního měření shledána byla 21 pal-
ců a to v hloubce pouze 300 stop
bude se moci

'

s prospěchem dolo-vá1- P

" : ' "

!
— Ve středu a ye čtvrtek dne

7 a 8 února bude se od bývati
sjezd farmerský ve Schuyler v
kterémž budou drženy různé před-

nášky Mezi přednášejícími jest
na programu též Dr J J Draský
zvěrolékař z Crete kterýž předná-
šeli bude po oba dva dny odpo-
ledne o půl čtvrté o moru vepřo-
vého dobytka a růži snětivé [hog
cholera and black leg] Po před-
nášce bude doktor pohotově zod-

povídali otázky mu kladené třeba
česky Máme za to Že se tam-něj- ši

uvědomělé rolnictvo české

hojně zúčastnítohoto sjezdu když
nemohlo se zúčastnit českého

sjezdu který se odbýval v Crete
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